
 

OBEC Vyžice 

 

Obecně závazná vyhláška 

obce Vyžice 

č. 1/2015, 

  

 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Vyžice 

  

Zastupitelstvo obce Vyžice se na svém zasedání dne 20.5.2015  usnesením č. 6 usneslo 

vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.  185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o  odpadech“), a v souladu s § 

10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1)  Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 

území obce Vyžice, včetně nakládání se stavebním odpadem. 

 

Čl. 2 

Základní pojmy 

 

1) Odpad je každá movitá věc, která se osoba zbavuje nebo má úmysl či povinnost se ji 

zbavit.  

2) Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických 

osob, který je uveden jako komunální odpad v Katalogu odpadů vyhlášky 381/2001 

Sb. V platném znění, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání. 



3) Biologicky rozložitelným odpadem se pro účely této vyhlášky rozumí materiál 

rostlinného původu, zejména z domácností, údržby zahrad a jiných ploch pokrytých 

vegetací ( např. listí, tráva, rostliny, ovoce, zelenina ). 

4) Nebezpečný odpad jsou všechny složky komunálního odpadu, které jsou podle 

příslušného zákona nebezpečným odpadem ( např. zbytky barev a rozpouštěděl, 

zbytky spotřební chemie, pesticidy, upotřebené motorové a převodové oleje, léky, 

znečištěné obaly, nekompletní ledničky, televizory, monitory apod.) 

5) Objemný odpad je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry nebo 

hmotnost nemůže být odkládána do sběrných nádob na směsný komunální odpad  

( např. starý nábytek, matrace, koberce apod. ) 

6) Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění 

složek výše uvedených. 

 

Čl. 3 

Povinnosti osob 

 

1. Fyzické osoby, pokud odpad sami nevyužijí v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a změně některých další zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

zvláštními právními předpisy jsou povinny: 

a) Třídit komunální odpad na složky uvedené v čl. 4 této vyhlášky a odkládat je na 

místa k tomu určená 

b) Ukládat do sběrných nádob pouze ty složky, které odpovídají označení sběrné 

nádoby 

c) Nakládat s komunálním odpadem v souladu se systémem obce a se stavebním 

odpadem v souladu se zákonem o odpadech 

d) Vytříděné sklo, plasty, papír a lepenku odkládat do označených sběrných nádob, 

e) Vytřídit nebezpečné odpady z komunálního odpadu a předávat je v souladu se 

systémem obce 

f) Objemný odpad odkládat do označených velkoobjemových kontejnerů při 

pravidelně organizovaném odvozu 

g) Směsný odpad odkládat do určených sběrných nádob 

h) Biologický odpad třídit a ukládat tak, aby se víko nádoby dalo uzavřít 

i) Minimalizovat objem odkládaného odpadu ( stlačit, složit, poskládat apod. ) 

 

Čl. 4 

Třídění komunálního odpadu 

  

1)  Komunální odpad se třídí na složky:  

  



a)  Biologické odpady (poznámka: minimálně rostlinného původu),  

b)  Papír,  

c)  Plasty včetně PET lahví,  

d)  Sklo,  

e)  Kovy,  

f)  Nebezpečné komunální odpady,  

g)  Objemný odpad,  

h)  Směsný komunální odpad.  

 

                                              

2)  Směsným  komunálním  odpadem  se rozumí  zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e) a f).  

 

Čl. 5 

Shromažďování tříděného odpadu 

  

1)  Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  

  

2)  Zvláštní  sběrné  nádoby na papír, sklo a plasty  jsou  umístěny  v obci Vyžice na návsi u 

obchodu a popelnice na kovy u obecního úřadu. V obci Slavkovice jsou sběrné nádoby na 

papír, sklo, a plasty umístěny na návsi.   

 

3)  Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  

  

a)  Biologické odpady – kompostéry 

b)  Papír - barva  modrá 

c)  Plasty - PET lahve, barva žlutá 

d)  Sklo - barva  zelená  

e)  Kovy - ( 240l popelnice umístěna na obecním úřadě ). 

  



4)  Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny.  

  

Čl. 6 

Nakládání s biologicky rozložitelným odpadem 

Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu bude ukládán do kompostérů ve 

vlastnictví majitelů nemovitostí v obci Vyžice a Slavkovice, v počtu vždy minimálně 1 ks na 

jedno číslo popisné. Vzniklý kompost bude využíván přímo na pozemcích majitelů 

nemovitosti. 

Shromažďování biologického odpadu podléhá požadavkům stanovených v čl. 5 odst. 1 ). 

 

Čl. 7 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu  

 

1)  Sběr a svoz  nebezpečných složek komunálního  odpadu je zajišťován  minimálně dvakrát  

ročně  jejich  odebíráním  na  předem  vyhlášených  přechodných stanovištích  přímo  do  

zvláštních  sběrných  nádob  k tomuto  sběru  určených.  Informace o sběru  jsou  

zveřejňovány na úřední  desce  obecního  úřadu, na www.e-deska.cz/vyzice a místním 

rozhlasem. 

 

2)  Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu  podléhá požadavkům 

stanovených v čl. 3 odst. 4).  

 

Čl. 8 

Sběr a svoz objemného odpadu 

  

1)  Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým  rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek … ).  

  

2)  Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně  jeho odebíráním na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních  sběrných  nádob  k tomuto  

účelu  určených. Informace o sběru  jsou  zveřejňovány na úřední  desce  obecního  úřadu, 

na www.e-deska.cz/vyzice a místím rozhlasem. 

http://www.e-deska.cz/vyzice
http://www.e-deska.cz/vyzice


 

4)  Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanovených v čl. 3 odst. 4).   

                                             

Čl. 9 

Shromažďování směsného komunálního odpadu 

  

1)  Směsný  komunální  odpad  se  shromažďuje  do  sběrných  nádob.  Pro  účely  této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:  

 

 

a)  Typizované sběrné  nádoby popelnice, kontejnery, igelitové pytle s logem svozové firmy 

AVE, které je možné zakoupit na obecním úřadě, určené ke shromažďování směsného 

komunálního odpadu,  

b)  Odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu.  

  

2)  Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem  oprávněnou 

osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.  

 

Čl. 10 

Nakládání se stavebním odpadem 

  

1)  Stavebním  odpadem  se rozumí  stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním.  

  

2)  Stavební odpad lze  použít,  předat  či  odstranit  pouze  zákonem stanoveným 

způsobem.  

 

 

 



Čl. 11 

Závěrečná ustanovení  

  

  Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 16. 6. 2015 / patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

  

 

 

 

               ………………………………..                                                           ..…………………………       

                Michaela Hudáková                                                                    David Holub 

                    místostarosta                                                                               starosta   

 

 

 

 

 

  

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 1.6.2015 

  

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: …………………………..       

 

 


